ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении  Положения о
реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок

Лотошинского муниципального района
Руководствуясь Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров  и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской федерации и о внесении изменений в отдельные  законодательные акты Российской федерации», Уставом Лотошинского муниципального района Московской области:
постановляю:

1. Утвердить Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лотошинского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лотошинского муниципального района (приложение № 2).
3.Утвердить Реестр школьных маршрутов Лотошинского муниципального района.(Приложение №3)
4. Отделу по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи администрации Лотошинского муниципального района обеспечить ведение реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок на бумажных и электронных носителях.
5. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 января 2016 года.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сельская новь».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации Лотошинского муниципального района Арсенихина А.С.
Глава Лотошинского муниципального  района                                                                       Е.Л. Долгасова

Разослать: Арсенихину А.С., отделу по жилищно-коммунальному хозяйству, благоустройству, транспорту и связи, юридическому отделу, редакции газеты «Сельская новь», прокурору, в дело.

Приложение к постановлению Главы

Лотошинского муниципального района
от __________________ № _________
ПОЛОЖЕНИЕ
О РЕЕСТРЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ МАРШРУТОВ РЕГУЛЯРНЫХ ПЕРЕВОЗОК
ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1.1. Положение о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лотошинского муниципального района (далее  Положение) определяет порядок формирования и ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лотошинского муниципального района (далее реестр).

2. Формирование и ведение реестра

2.1. Формирование и ведение реестра осуществляет отдел по ЖКХ, благоустройству, транспорту  и связи администрации Лотошинского муниципального района. Реестр формируется из действующих на территории Лотошинского муниципального района маршрутов регулярных перевозок пассажирского транспорта и утверждается постановлением главы Лотошинского муниципального района. Ведение реестра - это внесение в реестр вновь открытых маршрутов, изменение трасс действующих маршрутов и исключение из реестра закрытых маршрутов. Открытие, изменение и закрытие маршрутов производится постановлениями главы Лотошинского муниципального района.

2.2. Реестр ведется на бумажных и электронных носителях. При несоответствии записей на бумажных носителях записям на электронных носителях приоритет имеют записи на бумажных носителях.

3. Содержание реестра

Реестр маршрутов пассажирского транспорта оформляется в табличной форме и содержит разделы:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в соответствующем реестре;

2) порядковый номер маршрута регулярных перевозок, который присвоен ему установившими данный маршрут уполномоченным органом местного самоуправления;

3) наименование маршрута регулярных перевозок в виде наименований начального остановочного пункта и конечного остановочного пункта по маршруту регулярных перевозок или в виде наименований поселений, в границах которых расположены начальный остановочный пункт и конечный остановочный пункт по данному маршруту;

4) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту регулярных перевозок или наименования поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты;

5) наименования улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок;

6) протяженность маршрута регулярных перевозок;

7) порядок посадки и высадки пассажиров (только в установленных остановочных пунктах или, если это не запрещено настоящим Федеральным законом, в любом не запрещенном правилами дорожного движения месте по маршруту регулярных перевозок);

8) вид регулярных перевозок;

9) виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок, максимальное количество транспортных средств каждого класса;

10) экологические характеристики транспортных средств, которые используются для перевозок по маршруту регулярных перевозок;

11) дата начала осуществления регулярных перевозок;

12) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя (в том числе участников договора простого товарищества), осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок;

13) планируемое расписание для каждого остановочного пункта;

14) иные требования, предусмотренные законом Московской области.

4. Обеспечение доступности сведений, содержащихся в реестре

Содержащиеся в реестре маршрутов регулярных перевозок пассажирского транспорта сведения являются открытыми и общедоступными.

Реестр подлежит опубликованию на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района в полном объеме при его первоначальном утверждении. Внесенные в реестр изменения (внесение новых, изменение или закрытие действующих маршрутов пассажирского транспорта) подлежат опубликованию на официальном сайте администрации Лотошинского муниципального района.

Приложение №2

к постановлению
Главы Лотошинского муниципального района

от ……………. 2015 г. №
Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок Лотошинского муниципального района

	Рег.№ маршрута
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты

	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается  движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту регулярных перевозок
	Протяженность маршрута
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршрутам регулярных перевозок ,максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления регулярных перевозок
	Наименование,место нахождения юридического лица

	510
	37
	Лотошино-Максимово
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Лотошино-Ошейкино, Ошейкино-Доры, Суворово-Кузяево-Казарец
	37,6
	УОП
	ТОП
	3 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	511
	38
	Лотошино-Палкино
	ГП Лотошино, СП Микулинское
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Введенское-Савостино-Судниково-Палкино, Хилово-Палкино
	27,5
	УОП
	ТОП
	2 БКI, 2 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	64
	39
	Лотошино - Микулино
	ГП Лотошино, СП Микулинское
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Введенское-Савостино-Судниково-Палкино, Хилово-Палкино.
	53,2
	УОП
	ТОП
	4 БКI, 3 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	513
	40
	Лотшино-с/х Введенский
	ГП Лотошино, СП Микулинское
	Лотошино-Афанасово-Введенское
	26,4
	УОП
	ТОП
	1 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	514
	47
	Лотошино-Званово
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Лотошино-Ошейкино, Лотошино-Ошейкино-Званово
	11,3
	УОП
	ТОП
	3 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	515
	52
	Лотошино-Торфяной
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Лотошино-Ошейкино-Узорово, Лотошино-Ошейкино, Суворово-Кузяево-Казарец
	34,3
	УОП
	ТОП
	3 СКI, 1 МКII
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	517
	54
	Лотошино-Ошейкино
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Лотошино-Ошейкино, Лотошино-Ошейкино-Узорово, Ошейкино-Доры
	73,3
	УОП
	ТОП
	1БКI, 1 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	683
	58
	Лотошино-Коноплево
	ГП Лотошино, СП Микулинское
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Немки-Коноплево,
	40,2
	УОП
	ТОП
	1 БКI, 1 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	519
	61
	Лотошино-Михалево
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Агнищево-Кульпино-Натальино
	40,2
	УОП
	ТОП
	4 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	521
	65
	Лотошино-Орешково
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Лотошино-Суворово-Клин, Лотошино-Березняки-Горы Мещерские
	4,9
	УОП
	ТОП
	1 МКII
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	523
	70
	Лотошино-Володино
	ГП Лотошино , СП Ошейкинское
	Агнищево-Кульпино-Натальино
	15,8
	УОП
	ТОП
	1 СКI, 1 МКII
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	516
	53
	Лотошино-Марково
	ГП Лотошино
	Лотошино-Стр.Горы-Корневское, Лотошино-Афанасово-Введенское,Софийское-Монасеино-Корневское
	31,8
	УОП
	ТОП
	1 БКI, 3 СВI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	518
	56
	Лотошино-Нововасильевское
	ГП Лотошино
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Звягино-Чапаево-Ново-Васильевское
	9,7
	УОП
	ТОП
	3 СКI, 1 МКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	520
	64
	Лотошино-Звягино
	ГП Лотошино
	Тверь-Лотошино-Шаховская-Уваровка, Звягино-Чапаево-Ново-Васильевское
	13,4
	УОП
	ТОП
	2 СКI, 1 МКII
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

	522
	68
	Лотошино-Стрешневы Горы
	ГП Лотошино
	Агнищево-Кульпино-Натальино-Стр.Горы
	8,3
	УОП
	ТОП
	3 СКI
	Евро 3
	16.08.2007
	ГУП МО МОСТРАНСАВТО МО, г.Химки, Пролетарская ул,18

УСЛОВНЫЕ СОКРАЩЕНИЯ:
УОП - Указатель остановочного пункта
ТОП -Транспорт общего пользования
А – автобус

БК – большой класс транспортных средств;

СК – средний класс транспортных средств;

МК – малый класс транспортных средств;

Приложение №

к постановлению
Главы Лотошинского муниципального района

от ……………. 2015 г. №
РЕЕСТР

                ШКОЛЬНЫХ МАРШРУТОВ

ЛОТОШИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	Рег.№ маршрута
	№ маршрута
	Наименование маршрута
	Наименование поселений, в границах которых расположены промежуточные остановочные пункты

	Наименование улиц, автомобильных дорог, по которым предполагается  движение транспортных средств между остановочными пунктами по маршруту перевозок
	Протяженность маршрута (км)
	Порядок посадки и высадки пассажиров
	Вид регулярных  перевозок
	Виды транспортных средств и классы транспортных средств, которые используются для перевозок по маршрутам регулярных перевозок ,максимальное количество транспортных средств каждого класса
	Экологические характеристики транспортных средств
	Дата начала осуществления перевозок
	Наименование, место нахождения юридического лица

	2260
	90
	Афанасово – Введенская школа
	с.п. Микулинское
	Афанасово, Вяхирево, Введенское -2,Введенская школа
	15,5
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-
	Школа

	2261
	91

Ш

	Савостино (школа) – Волково – Палкино
	с.п. Микулинское
	Рождество ,Волково, Палкино, Судниково, Савостинская школа
	14
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2262
	92
	Коноплево – Немки – Микулинская гимназия
	с.п. Микулинское
	Коноплево, Пеньи, Хранево, Немки, Микулинская гимназия, Микулино-1,Микулино-2
	22,5
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2263
	93

Ш

	Званово – Кировский – Ушаково (школа)
	С.п. Ошейкинское
	Званово, Новошино, Нововасильевское 1, Нововасильевское 2, Новолотошино, Микрорайон, п.Кировский, Ушаково (школа) ,Мамоново
	33,9
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2264
	94
	Новолотошино – Ошейкино (школа) – Торфяной
	С.п. Ошейкинское
	Новолотошино,с-з «Кирово»,Узорово-1,Шубино,Кузяево,Торфяной,Ошейкино (Школа) Большая сестра
	38,3
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2787
	95

Ш
	Михалево – Мастищево – Ушаково (школа)
	С.п. Ошейкинское
	Воробьево,Мастищево,Володино,Кульпино,Ушаково (Школа), Натальино, Добрино, Агнищево, Курвино
	34,2
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2421
	96

	Новошино – Ошейкино (школа) – Максимово
	С.п. Ошейкинское
	Новошино, Званово, Ошейкино (школа),Максимово,Марково,Грибаново,Степаньково
	37,6
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2422
	97
	МОУ «ЛСОШ №2» – Новолотошино (спортивный зал)
	г.п.Лотошино
	Микрорайон, п.Новолотошино
	1,3

	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2724
	98

Ш
	МОУ ЛСОШ № 1-Марково – МОУ ЛСОШ № 1
	г.п.Лотошино
	Марково,Корневское,Монасеино,Софийское
	17
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа

	2788

	99

Ш
	Стрешневы Горы – Ивановское – МОУ ЛСОШ № 1
	г.п.Лотошино
	Стрешневы Горы, МОУ «ЛСОШ №1», Ивановское
	14
	УОП
	-
	-
	Евро 3
	-

	Школа